Proc. Leg. nº 4640/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2896/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicito a retirada de entulho
na Rua Silvio Alcântara, Jardim
Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que há acúmulo de entulho na Rua Silvio Alcântara, no
Jardim Jurema, na altura do número 411, situação que compromete a limpeza
urbana e pode gerar riscos à saúde e segurança da população local;

Considerando que o entulho atrai pragas urbanas, dificulta a circulação de
pedestres, e pode provocar acidentes, além de prejudicar a imagem do bairro e a
qualidade de vida dos moradores;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127 do
Regimento Interno, que seja encaminhada à Exma. Prefeita Municipal a seguinte
indicação:

Solicito a retirada imediata de entulho na Rua Silvio Alcântara, Jardim
Jurema, na altura do nº 411, garantindo a manutenção da limpeza e a segurança
dos moradores, promovendo um ambiente urbano mais saudável e organizado.

Valinhos, 23 de outubro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

    Proc. Leg. nº 4640/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 965WVA603TWD9GT9
		2024-10-23T11:17:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura